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Cirkelbroen åbner 22. august 
Lørdag 22. august 2015 kl. 11-14 inviterer Nordea-fonden alle til 
indvielse af Cirkelbroen på Christianshavn. Broen, som er tegnet af 
kunstneren Olafur Eliasson, er en gave fra Nordea-fonden til 
Københavns Kommune.  

Cirkelbroen indvies lørdag 22. august 2015 kl. 11-14 ved en festlig fejring, hvor 

alle er velkomne. Broen forbinder Christiansbro med Applebys Plads over den 

sydlige indsejling til Christianshavns Kanal og gør det muligt for københavnerne 

at gå, løbe eller cykle i en ubrudt linje langs Inderhavnen.  

Meget mere end en bro 

Kunstneren Olafur Eliasson har udviklet en svingbro med sejlskibet som visuelt 

afsæt. Den består af fem forskudte cirkelformede platforme i forskellige 

størrelser med hver deres mast i midten.  

”Cirkelbroen gør det lettere for københavnerne at bevæge sig rundt i byen. Men 

Cirkelbroen er meget mere end en bro. Den et kunstværk. Den er et nyt 

mødested. Den er en udkigspost i havnen. Vi ved, at mange har ventet længe på 

broen, og vi håber, at mange vil være med ved indvielsen 22.  august,”  siger 

Mogens Hugo, bestyrelsesformand i Nordea-fonden, som støtter gode liv. 

Kunstneren Olafur  Eliasson  siger  om  broen:  ”Jeg  håber,  folk  vil bruge broen 

som et mødested  -  en offentlig plads. Som kontrast til den lange, lige kaj vil 

Cirkelbroen nedsætte farten, vende blikretningerne, invitere til at 

man tager sig en pause. At tøve på sin vej er en kropslig tanke - og sådanne 

tanker er er der plads til i det  københavnske  byrum.” 

 

Ved indvielsen 22. august modtager Københavns overborgmester Frank 

Jensen  broen  på  kommunens  vegne.  ”Havnen  bliver  endnu  mere  levende  og  

attraktiv for københavnerne med Cirkelbroen, som binder byen bedre 

sammen og er et vartegn for hele området,”  siger  overborgmester  Frank  

Jensen. Der vil være taler ved Nordea-fondens bestyrelsesformand Mogens 

Hugo, kunstneren Olafur Eliasson og overborgmesteren Frank Jensen.   

 

Mere information  

Om broen og indvielsen samt fotos til download på www.cirkelbroen.dk. 

Til dansk presse:  
29. juni 2015 

http://nordeafonden.dk/cirkelbroen-bedre-mobilitet-og-et-nyt-vartegn-til-k%C3%B8benhavn
http://www.cirkelbroen.dk/
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Kontakt: Kommunikationschef Tine Wickers, D 4070 3784. 

tw@nordeafonden.dk 

 

 

 

 

 

Kreditering: Olafur Eliasson,  Cirkelbroen,  2015, Christianshavns Kanal, København. En 

gave fra Nordea-fonden til Københavns Kommune. Foto: Søren Svendsen, for Nordea-
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